事 務 連 絡

令和５年（2023 年）６月 16 日

小田原市介護保険事業所 御中

小田原市福祉健康部高齢介護課

新型コロナウイルス感染症に係る指定認知症対応型共同生活介護事業者等が実施

する外部評価の対応について（通知）

日ごろから、本市の介護保険事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、標記の件について、令和５年５月 29 日付けで神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

高齢福祉課から通知があり、次のとおり対応がとられることとなりましたので通知します。

・外部評価、運営推進会議及び訪問実習は、国ならびに県の外部評価に係る各要領等に基

づいて従来通りの方法・期限で実施すること。

 ・外部評価の実施回数の緩和に係る市から県への報告については、令和６年度以降は緩和

措置が適用される年度の５月末日まで受け付ける。

詳細については、別添の県通知をご覧ください。

事務担当 介護給付係

電  話 ３３－１８７６